12/09/2023, 12:30 SEI/UFMG - 2617343 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2825911&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 8208, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

   Designa membros para a  Comissão
Examinadora do Edital PROEX 03/2023

A DIRETORA DO COLÉGIO TÉCNICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Profa. Katia Pedroso
Silveira, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria de Delegação de Competências nº 6.025, de
27 de julho de 2022, resolve:

Art. 1º Designar os professores Francis Arthuso Paiva e Priscila Genelhú Soares, do Colégio Técnico da
UFMG e o professor Evandro Evandro Landulfo Teixeira Paradela Cunha, da Faculdade de Letras   para
sob a presidência do primeiro, constituírem a  Comissão Examinadora do Edital PROEX 03/2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura, com validade  até a conclusão dos
trabalhos.

Belo Horizonte,  12 de setembro de 2023

PROFA. KATIA PEDROSO SILVEIRA

Diretora do Colégio Técnico da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Katia Pedroso Silveira, Diretor(a), em 12/09/2023, às
12:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2617343 e
o código CRC 86024B36.

Referência: Processo nº 23072.255565/2023-89 SEI nº 2617343

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0